

**ESCOLA PROF.ª IRIS CÉLIA CABANELLAS ZANNINI**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº: 001/2022**

Data e hora de abertura: 24/06/2022 às 16:00

Objeto: Adquirir material de expediente, esportivo, didático-pedagógico, limpeza e higienização e material permanente (equipamentos).

ITEM	Especificações Técnicas dos itens/serviços a serem adquiridos/realizados	Despesas Programadas		Empresas Participantes							
		Unidade	Quant.	M.G.S. PEREIRA LUCENA		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME		G. C. DE OLIVEIRA - ME		C SOUZA BATISTA- ME	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	Roçadeira FS 160, equipado com motor 2 tempos de 29,8 cilindradas e 1,0Hp, Rotação Máxima 12500 rpm, capacidade do tanque: 580 ml aproximados.	UNID.	1	R\$3.600,00	R\$3.600,00	R\$3.465,00	R\$3.465,00	R\$ 3.250,00	R\$ 3.250,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
2	Conjunto Caixa de som Passiva GR 10, 200W de potência RMS, c./ base para entrada e ajuste de suporte, dimensões (A x L x P cm): 54.5x36.5x29 cm	UNID.	1	R\$1.200,00	R\$1.200,00	R\$4.350,00	R\$4.350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
3	Quadro De Aviso em cortiça c/ moldura me alumínio medindo 2,0x1,20 m	UNID.	2	R\$250,00	R\$500,00	R\$195,00	R\$390,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
4	Quadro De Aviso em cortiça c/ moldura me alumínio medindo 1,20x0,60 m	UNID.	2	R\$100,00	R\$200,00	R\$165,00	R\$330,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 180,00	R\$ 360,00
5	Grampeador de tapeceiro de alta pressão	UNID.	1	R\$70,00	R\$70,00	R\$87,00	R\$87,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00
6	Fragmentadora (trituradora) de papel até 5 Folhas 127V Corte em tiras, c./ capacidade de cesto de até 10 litros, c./ dimensões aproximadas de (L)285mm x (A)345mm x (P)145mm.	UNID.	1	R\$320,00	R\$320,00	R\$495,00	R\$495,00	R\$ 635,00	R\$ 635,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00
7	Arquivo de aço 4 gavetas c./ sistema de fecham. com acion. por chave, medidas aprox. 1,33 m(Alt.) x 46 cm (Larg.) x 55 cm (Prof.)	UNID.	1	R\$1.200,00	R\$1.200,00	R\$695,00	R\$695,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
8	Armário suspenso 3 Portas, em aço inox, com medidas aproximadas de 120x60cm	UNID.	2	R\$380,00	R\$760,00	R\$565,00	R\$1.130,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
9	Tabela Basquete Oficial 1,8x1,2m em compensado naval, c./ moldura e cantoneira de aço, similar a Naval Klopff	UNID.	2	R\$1.300,00	R\$2.600,00	R\$299,00	R\$598,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
10	Bebedouro acessível life em inox c./ 2 torneiras, 127v, c./ sensor infravermelho p./ acionamento (s./ contato), c./ regul. da temp. da água, duplo sistema de filtragem (PPF-5/T33) e válv. hidráulicas mecânicas, similar a CÂNOVAS.	UNID.	1	R\$3.900,00	R\$3.900,00	R\$2.250,00	R\$2.250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
11	Torso bissexual em 24 partes, c./ coluna exposta, dimensões aprox. de 85CM, similar a ANATOMIC	UNID.	1	R\$3.900,00	R\$3.900,00	R\$1.650,00	R\$1.650,00	R\$ 2.524,60	R\$ 2.524,60	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
12	Esqueleto humano escolar articulado, com aprox. 170 cm de altura, confec. em resina plástica rígida na cor natural.	UNID.	1	R\$3.800,00	R\$3.800,00	R\$1.780,00	R\$1.780,00	R\$ 2.196,83	R\$ 2.196,83	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
13	Freezer Horizontal H550, bivolt, duas portas, 519 L, na cor branca	UNID.	1	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO
14	Liquidificador L-1200 Turbo Inox, bivolt, 1200W, 12 Velocidades, 3 litros de capacidade, na cor preta	UNID.	1	R\$950,00	R\$950,00	R\$585,00	R\$585,00	R\$ 208,00	R\$ 208,00	R\$ 650,00	R\$ 650,00
15	Cadeira longarina 2 lugares c/ encosto e estofado em espuma injetado e pintura epóxi, na cor azul ou preta.	UNID.	1	R\$1.200,00	R\$1.200,00	R\$838,00	R\$838,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
16	Caixa d'água de polietileno com tampa, 3000 L de capacidade na cor azul	UNID.	2	R\$3.200,00	R\$6.400,00	R\$1.450,00	R\$2.900,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.980,00	R\$ 7.960,00
17	Ar Condicionado Split, 24000 BTUs Inverter Frio, 220V, na cor branca	UNID.	1	R\$4.800,00	R\$4.800,00	R\$3.450,00	R\$3.450,00	R\$ 5.349,50	R\$ 5.349,50	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00
18	Ar Condicionado Split, 12000 BTUs Inverter Frio, 220V, na cor branca	UNID.	1	R\$2.900,00	R\$2.900,00	R\$2.550,00	R\$2.550,00	R\$ 2.923,00	R\$ 2.923,00	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
19	Perfuradora p/encadernação até 20 fls p/espinal simples	UNID.	1	R\$850,00	R\$850,00	R\$935,00	R\$935,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
20	Apagador com porta pincel p./ quadro branco	UNID.	30	R\$4,50	R\$135,00	R\$5,90	R\$177,00	R\$ 7,80	R\$ 234,00	R\$ 10,00	R\$ 300,00
21	Papel A4 (210 x 297 mm) gramatura de 75g/m² caixa c./ 10 resmas de 500 folhas cada.	CX	30	R\$288,00	R\$8.640,00	R\$269,00	R\$8.070,00	R\$ 295,00	R\$ 8.850,00	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
22	Toner compatível impressora XEROX Workcentre 3315	UNID.	1	R\$240,00	R\$240,00	R\$285,00	R\$285,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00
23	Cartucho toner 26X Preto compatível com multifuncionais Laserjet Pro M-426DW	UNID.	10	R\$90,00	R\$900,00	R\$255,00	R\$2.550,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
24	Cartucho Toner Preto compatível p./multifuncionais Laser MFP 432 fdn	UNID.	15	R\$330,00	R\$4.950,00	R\$260,00	R\$3.900,00	R\$ 234,00	R\$ 3.510,00	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
25	Fotocondutor Cilindro W1330x 330x para multifuncional M432fdn	UNID.	6	R\$190,00	R\$1.140,00	R\$380,00	R\$2.280,00	R\$ 247,00	R\$ 1.482,00	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
26	Kit Refil Tinta 70ml, c./ 04 Cores (ciano, amarelo, magenta e preto) para impressora ecotank L3150, L555, L395	KIT	5	R\$72,00	R\$360,00	R\$185,00	R\$925,00	R\$ 67,60	R\$ 338,00	R\$ 100,00	R\$ 500,00
27	Refil de pó para reabastecer toner impressoras XEROX, HP, Samsung tubo de 1Kg	UNID.	2	R\$110,00	R\$220,00	R\$115,00	R\$230,00	R\$ 260,00	R\$ 520,00	R\$ 170,00	R\$ 340,00



75	Bola Basquete NBA Fast Break - Laranja Spalding, Composição 100% Borracha	UNID.	10	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO
76	Bola de Volei PRO 6.0 X Amarelo e Roxo, Circunferência aproximada: 65 - 67cm, confeccionada em poliuretano, camada interna em Neogel, Câmara 6D: 100% borracha butílica, correspondente a Penalty	UNID.	10	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO
77	Kit Cone Agilidade Funcional em PVC c./ 20 unidades- em cores variadas, Tamanho: 24cm	KIT	2	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO
78	Mini Cones de Agilidade estilo chapéu chinês em PVC kit com 20 Und.	UNID.	2	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO
79	Argola de agilidade tipo bambolê em plástico, c./ dimensões 42 cm de diâmetro, kit c./ 12 unidades	UNID.	2	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO
80	Escada de Agilidade 4,5 Metros 10 Degraus em Pvc Crossworl, c./ fita de Nylon e Hastes de PVC - Amarelo	UNID.	2	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO
81	Kit para Badminton c./ 4 Raquetes + 3 Petecas + Rede e Suportes, correspondente a Vollo	KIT	3	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO	CANCELADO
<b>TOTAL</b>				<b>R\$68.674,50</b>		<b>R\$58.293,00</b>		<b>R\$ 42.971,50</b>		<b>R\$ 85.066,00</b>		
<b>PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS</b>				<b>LEGENDAS</b>								
<b>VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS</b>					Item vencedor							
<b>FORMA DE PAGAMENTO: TRANSFERÊNCIA ELETRÔNICA OU VIA CARTÃO DE CRÉDITO.</b>					Empate							
					Item não cotado							